CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira

Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefone: (15)3278-1354/2388 \: cmftilardosul@tiotmail.com | www.camarapiiardosi.a.sp.gov,br

INDICAÇÃO 280/2021

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito, junto a secretaria
competente, que realize o recapeamento em toda extensão da rua Sadao
Maeda no bairro Jardim Bonanza.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, considerando que a atua! situação
do asfalto desse importante via, vem causando inúmeros transtornos, tais como
defeitos e danos aos veículos que por ali transitam, fator bastante relevante,
fazendo-se necessário reparos na pavimentação com maior durabilidade.

Senhor Prefeito, o recapeamento asfáltico é de
suma importância para a população do bairro, posto que trará melhor qualidade de
vida a toda população.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2021.

VAGNER BATISTA l|&<)LIVEIRA MACHADO
Vereador - MDB